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ISRAEL PASO A PASO 2023- 2024 
Salidas Garantizadas todos los lunes
Opera también de Domingo a Domingo
Validez: abril 01 de 2023 a 29 de febrero de 2024
7 noches - 8 Días

               
Día 1 - lunes: Tel Aviv
Llegada al aeropuerto, recepción por nuestro representante en el aeropuerto, asistencia y traslado a Tel Aviv. Alojamiento en Tel-Aviv.

Día 2 - Martes: Tel Aviv - Jaffa - Caesarea - Haifa - Acre - Galilea
Desayuno Buffet. Salida para una breve visita de la ciudad de Tel Aviv-Jaffa. Continuación por la ruta costera hacia Cesárea, ciudad romana de la época del Rey Herodes, famosa por su grandiosa arquitectura y su puerto, cuya importancia perduro hasta la época de los cruzados. Visita al Teatro Romano, ciudad cruzada y el acueducto. Se prosigue hacia Haifa, situada en la ladera del Monte Carmel para poder disfrutar de una vista panorámica de la ciudad, del Templo Bahai y sus famosos Jardines Persas. Continuación hacia Acre, para visitar la ciudad fortificada de los Cruzados de la época medieval, desde donde se podrán apreciar las murallas de la ciudad antigua. Se prosigue hacia la Galilea. Alojamiento en la Galilea (Hotel o Kibutz ).

Día 3 - Miércoles: Galilea – Nazareth - Tiberiades
Desayuno bufete. Salida vía Cana de Galilea hacia Nazareth. Visita de la Basílica de la Anunciación y la carpintería de José. Se continúa bordeando el Mar de Galilea hacia Tiberiades. Por la tarde, continuaremos hacia Tabgha para visitar el lugar de la Multiplicación de los Panes y de los Peces. Luego se prosigue a Capernahum, el Ministerio más importante de los últimos cuatro años de Jesús, para visitar la Antigua Sinagoga y la Casa de San Pedro, seguiremos hacia el Monte de las Bienaventuranzas, escenario del Sermón de la Montaña. Por último, una breve visita a la Fábrica de Diamantes, segunda industria más importante del país. Alojamiento en la Galilea (Hotel o Kibutz)

Día 4 - jueves: Tiberiades - Valle del Jordán – Jerusalén
Desayuno bufete. Saldremos de Tiberias con rumbo hacia Yardenit (lugar del Bautismo), a orillas del rio Jordán. Seguiremos viajando por el Valle del Jordán hasta Beit Shean, una de las principales ciudades de la decápolis griega cuya importancia estratégica debido a su ubicación geográfica ha perdurado a través de la historia hasta nuestros días. Visita de las excavaciones arqueológicas. Continuación vía Desierto de Judea hacia Jerusalén, bordeando la ciudad de Jericó y pudiéndose apreciar desde el camino el Monte de las Tentaciones. Alojamiento en Jerusalén.

Día 5 - viernes: Jerusalén (Ciudad Nueva) - Belen - Jerusalén
Desayuno bufete. Salida para una visita de la Ciudad Nueva de Jerusalén. Visita del Santuario del Libro en el Museo de Israel, donde están expuestos los manuscritos del Mar Muerto y el Modelo que representa la Ciudad de Jerusalén en tiempos de Jesús. Vista de la Universidad Hebrea de Jerusalén prosiguiendo hacia Ein Karem, pintoresco barrio de las afueras de Jerusalén para visitar el Santuario de San Juan Bautista. De allí continuaremos al Memorial Yad Vashem, monumento recordatorio a los 6 millones de judíos que perecieron en el Holocausto. Por la tarde, viaje hasta Belen. Visita de la Iglesia de la Natividad y la Gruta del Nacimiento, Capillas de San Jerónimo y San Jose. Regreso a Jerusalén. Alojamiento en Jerusalén.

Dia 6 - sábado: Jerusalén (Ciudad Vieja)
Desayuno bufete. Salida vía Monte Scopus hacia el Monte de los Olivos. Panorama de la Ciudad Santa Amurallada. Continuación hacia Getsemaní, basílica de la Agonía. Salida hacia la Ciudad Antigua. Visita del Muro Occidental (Muro de los Lamentos). Continuaremos con la visita a la vía Dolorosa, Iglesia del Santo Sepulcro. después hacia el Monte Sion para visitar la Tumba del Rey David, el Cenáculo (Sala de la Ultima Cena), y la abadía de la Dormición. Alojamiento en Jerusalén.

Día 7 - Domingo: Día Libre
Desayuno bufete. Día libre. Excursión opcional Masada y el Mar Muerto. Alojamiento en Jerusalén.

Día 8 - lunes: Aeropuerto Ben Gurión
Desayuno bufete. A la hora indicada traslado de salida al aeropuerto Ben-Gurión.

Nota:
• Salidas garantizadas para individuales también de Domingo a Domingo
• Para la salida de los Domingos, el día libre es el lunes, un día después de la llegada.
• Mínimo 2 personas.

PRECIOS PORCION TERRESTRE POR PERSONA EN DOLARES:
	Acomodación
	Turista
Plata
	Plata
Superior
	Oro 1
Bajo consulta
	Oro 2
Bajo consulta

	Por persona en hab. DBL/TRP en Base Alojamiento y Desayuno (Incluye 2 cenas en Galilea)
	1440
	1592
	1941
	2156

	Por persona en hab. DBL/TRP en Base Media Pensión Incluye 5 cenas
	1522
	1685
	2122
	2338

	Suplemento hab. Individual

	715
	846
	1133
	1268








	Acomodación
	Turista
Plata
	Plata
Superior
	Oro 1
Bajo consulta
	Oro 2
Bajo consulta

	Alta Temporada y Fiestas:
31/Julio-27/Agosto (inclusive):
11-17/Septiembre (inclusive):
09/Octubre-12/Noviembre (inclusive):
	
	
	
	

	Por persona en hab. DBL/TRP en Base Alojamiento y Desayuno (Incluye 2 cenas en Galilea)
	1522
	1676
	2023
	2240

	Por persona en hab. DBL/TRP en Base Media Pensión Incluye 6 cenas para el circuito de domingo a domingo
	1633
	1797
	2264
	2481

	Suplemento hab. Individual

	731
	869
	1164
	1295

	Fiestas 1 y 2:
03/16 /Abril (inclusive):
02-08/Octubre (inclusive):
	
	
	
	

	Por persona en hab. DBL/TRP en Base Alojamiento y Desayuno (Incluye 2 cenas en Galilea)
	1660
	1822
	2204
	2436

	Por persona en hab. DBL/TRP en Base Media Pensión Incluye 6 cenas para el circuito de lunes a lunes
	1771
	1944
	2445
	2677

	Suplemento hab. Individual
	760
	888
	1200
	1337

	Temporada Baja:
03-30/Julio (inclusive):
08/Enero-04/Febrero 2024 (inclusive):
	
	
	
	

	Por pax en hab. DBL/ TRP en Alojamiento y Desayuno
(incluye 2 cenas en la Galilea)
	1367
	1519
	1868
	2077

	Por pax en hab. DBL/TRP en Media Pensión *
para el Circuito de lunes a lunes
(Incluye 6 cenas)
	1478
	1641
	2109
	2318

	Suplemento hab. Individual
	688
	823
	1096
	1241



OPCIONAL EXCURSION MASSADA Y MAR MUERTO - $ 127 p/ persona desde Jerusalén y Tel-Aviv
 El Circuito que opera de lunes a lunes cuando se reserva en base de media pensión incluye 6 cenas: 2 cenas en la Galilea y 4 cenas en Jerusalén (no incluye la cena en Tel-Aviv la 1ra noche). No hay reintegro por cena no tomada.

Nota: Debido a la conmemoración del Dia del Perdón los días 24 y 25 de septiembre el circuito Israel Paso a Paso no opera en la salida del 25 de Septiembre al 02 de Octubre.

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES PARA LOS CIRCUITOS

ISRAEL:
	
	Plata
	Plata Superior
	Oro1
	Oro 2

	Tel Aviv
	Grand Beach
Leonardo Beach
	Metropolitan
BY 14
	Crowne Plaza
Tel-Aviv
Herods Tel Aviv
	Dan Panorama
Tel-Aviv

	Hotel Kibutz 
	Lavi
	
Lavi
	
Lavi
	
Lavi

	Tiberias *
	Lake House
Prima Galil
	Royal Plaza
Lake House
Leonardo Tiberias
	Caesar
Tiberias

	Sophia
Leonardo Plaza

	Jerusalem
	Prima Park
Caesar
Jerusalen Gate
Shalom
	Grand Court
Leonardo

	Lady Stern
Vert Jerusalen
Ramada
	Dan Panorama
Jerusalen
King Panorama



Los precios incluyen:

· 7 noches de hotel según categoría y régimen alimenticio elegido
· NOVEDAD: LAS 2 NOCHES DE ALOJAMIENTO EN LA GALILEA SERAN EN LA CIUDAD DE TIBERIAS O NAZARET O KIBUTZ HOTEL
· 5 días de excursiones con guía de habla hispana según itinerario
· Traslado de llegada y de salida
· El tour opera con mínimo 2 pax (1 pasajero solo bajo consulta previa)
· El tour opera con mínimo 2 pax (01 pasajero solo se debe consultar previamente)

Notas Importantes:
· Niños de 5 a 12 años no cumplidos, compartiendo la habitación con 2 adultos – tendrá un 20% de descuento sobre el valor del adulto. (excepto en el tour opcional a Masada – que es un 10%).
· Para la tercera persona en una misma habitación - el precio es el mismo al de una persona en hab. doble. Tome nota que la 3ra. cama en la hab. es una cama plegable o un sofá cama.
· Los circuitos están garantizados para mínimo de 2 personas, cuando se trata de 1 persona, se confirmará bajo consulta.
· Precios no incluyen Gastos financieros
· Precios no incluyen tiquetes aéreos

DOCUMENTACION: AEROVISION S.A.S., se hace responsable por la prestación de los servicios terrestres en su calidad de intermediario entre el operador y la agencia de viajes que efectúa la venta. En ningún momento AEROVISION S.A.S., asume ningún tipo de responsabilidad en el caso de que faltare o estuviera incompleta la documentación tanto para salir de Colombia, como para ingresar a alguno de los países que así lo requieran. 

Entendemos que las personas que solicitan hoteles categoría turista tienen conocimiento de las limitaciones en sus servicios y estructura de estos. Entendemos que estas personas escogieron estas opciones. Es así como comunicamos a todos nuestros pasajeros que no aceptaremos reclamos por estos hoteles. Entendemos que es el propio pasajero el que decide los hoteles en que se alojará. Nosotros cumplimos en hacerles conocer que estos hoteles son para personas que buscan una economía en su viaje ó sencillamente es porque así ellos mismos lo desean.

CLAÚSULA DE RESPONSABILIDAD:

El organizador de este plan AEROVISION S.A.S. de Medellín, con registro nacional de turismo No. 5256 se acoge en su integridad a la Ley 300 de 1.996

El abuso y la explotación sexual de menores de edad es sancionado con pena privativa de la libertad de conformidad con lo previsto en la ley 679 de 2001.

Actualizado: abril 25 de 2023
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